
Nytårsstævne Billard – lørdag den3. januar 2026 
Inden dagens program blev sat i gang mødtes vi til morgenmad (Selvfølgelig med bl.a. ostemadder og 
en lille skarp at starte på). 

Per bød velkommen og vi talte om hvad vi skulle bruge de 5000 kr. til, som vi fik som årets forening i 
Jernbanefritid 2025. Der var enighed om et nyt socialt arrangement med billard og hygge.  
Søren og Per vil sætte sig sammen og finde dato til dette i løbet af 2026. Nærmere info følger. 

Per foreslog desuden at Nytårsturneringen i Taastrup fremadrettet kaldes for ”Knud Møller Cup” til ære 
for Knud, som vi desværre mistede i maj 2025. Det er ham der i tidernes morgen har fået aftalen i hus 
med Billardklubben i Taastrup og det er ham der har været primus motor for at booke lokale og 
arrangere stævnet sammen med Per.  

Tak til Søren Frandsen for at være en god medhjælper, indkøber og praktikker. 

Dagens billard turnering blev afviklet som en holdturnering med 3 spillere på hvert hold (af hensyn til 
de 3 deltagende fynboer). Da deltagerantallet var 13 personer, blev turneringen afviklet med 3 x 3 
mandshold og en handicap 4-mands pulje. 

Der var mange gode kampe hele vejen rundt. 

I Handicap 4-mands gruppen var der debut til Thomas Sørensen (HI), som var med til sit første stævne. 
Desværre for Thomas var han oppe mod 3 spillere der ikke var så gæstfrie hvad point angår. Derfor 
måtte Thomas nøjes med en debut på 0 point. Men med mange fine takter. Øvelse gør mester. 
 
4-Mandsgruppens øvrige medlemmer: Søren Frandsen, Per Nielsen og Kenneth Paulsen tog hver 2 
sejre og dermed 4 point hver. Per var tæt på 6 kamppoint, da han i sidste kamp kun manglede 2 point i 
16 indgang for at vinde kampen. Men Kenneth var skarp og lukkede i næste stød. Dermed fik han en 
snitforbedring på 7,6 % mod Pers 6,8 %. Søren tog 3 pladsen med en lille snitnedgang. 

I holdturneringen var der følgende fordeling: 
 
Hold 1: Claus Bo Jensen, Jack Fravn og Kim Jonasen 

Hold 2: Tonni Frederiksen, Orla Espersen og John Cruusberg 

Hold 3: Julle, Erik Jørgensen og Per Bo Hansen 

De 3 holds spillere blev fordelt i 3 puljer og spillede 2 gange mod hinanden. 

Dagens suverænt bedste spiller var Julle, der vandt samtlige 4 kampe i Pulje 1 og fik 8 point og en 
snitforbedring på hele 78,3 %. Flot klaret Julle. 

Jack Fravn havde også en god dag og vandt 3 ud af 4 kampe. Det gav ham 6 point og en flot 
snitforbedring på 28 %. 

Per Bo Hansen fulgte Jacks ide om at vinde 3 ud af 4 kampe. Dog ville Per Bo ikke forbedre sit snit, så 
han spillede 2% under eget snit. Så det var flot at høste 6 point. 



Julle og Per Bo var på hold sammen og havde dermed tilsammen 14 point. Erik havde en off-day og fik 
kun 2 point. Men så var det godt at holdkammeraterne leverede. Det var nemlig nok til 1 pladsen med 
sammenlagt flotte 16 point til Hold 3. 

Hold 1 fik 10 point - heraf 6 point leveret af Jack. Kim og Claus Bo måtte nøjes med en sejr hver.  
Dog kan Claus Bo glæde sig over en snitfremgang på 13,9%. I øvrigt fortjener Claus Bo en 
fairplaypokal, da han før stævnet kontaktede Per for at få hævet distancen. Claus fortalte at han har 
spillet mange kampe siden sidste Jernbanefritid stævner og at hans ”programsatte” snit derfor ikke var 
aktuelt og det ville ikke være fair over for de andre i puljen mente han. Stærkt træk Claus!  
Hold 1 fik en samlet snitforbedring på 23,7 %. 

Fynboerne (Hold 2) fik også skrabet 10 point sammen og formåede faktisk alle 3 at levere en 
snitfremgang: Tonni (+6,4 %), Orla (+1,7 %) og John (2,9 %). Det er en samlet forbedring på 11%. Det 
var desværre kun nok til en 3-plads. 

Præmiefordeling og foto blev vanen tro klaret afslutningsvis. 

Tak til alle for en hyggelig dag og tillykke til vinderne. 

Næste stævne er Fællesstævnet på Fyn lørdag den 14. marts 2026. Husk at tilmelde dig hvis du ikke 
allerede har gjort det. 

Mvh 

Per Nielsen 
Afdelingsleder Billard 
Jernbanefritid 

   


